



نورخوزستان

روزنامه فرهنگی، اجتماعی، سیاسی

با گستره مناطق:
خوزستان، بوشهر، لرستان، ایلام
چهارمحال و بختیاری

شماره ۷۱۲۷
سال سی و دوم
صفحه ۸
یکشنبه ۱۸ مرداد ۱۴۰۵
۲۵ صفر ۱۴۴۸
۹ آگوست ۲۰۲۶
قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان

عراقچی:
تعیین مسیر جدید
تنگه هرمز در مذاکرات
نیروهای نظامی و
دریایی ایران و عمان

بخش سوم گفت و گوی صریح و تفصیلی رئیس جمهور با مردم:
وقتی می توانیم با گفت و گو
حق خود را بگیریم، چرا این
کار را نکنیم؟

صفحه ۳

جامعه
صفحه ۳

هرمز و باب المندب
بورس خلیج فارس را
قرمز پوش کردند

خبر
صفحه ۳

۱۲ هزار مدرسه
به نیروگاه خورشیدی
تا پایان شهریور مجهز
می شود

خبر
صفحه ۳

حمایت های سه گانه
از کسب و کارهای متاثر
از جنگ
استفاده از ابزارهای مختلف تأمین مالی
در دستور کار

جامعه
صفحه ۳

مشکلی در تأمین و
تولید تخم مرغ نداریم
پیش بینی تولید ۹۵ هزار تن
تخم مرغ در مرداد

همین صفحه



تاکید کرد و یادآور شد: آسفالت برخی نقاط استان مربوط به ۲۰ سال گذشته است که باید مورد توجه و بازسازی قرار گیرد.
دادستان مرکز خوزستان در خصوص نحوه تعامل با خبرنگاران بر رعایت موازین شرعی و اخلاق مداری در تولید خبر تأکید کرد و افزود: خبرنگار باید موازین شرعی را رعایت کرده و دقت در تولید خبر را همواره مد نظر قرار دهد تا خدشه ای به حیثیت یا آبروی فردی وارد نشود. وی همچنین از خبرنگاران خواست تا با پرهیز از مباحث حزبی و حاشیه ای به عنوان پل ارتباطی بین مردم و مسئولان عمل کنند.
لزوم تأسیس شورای حل اختلاف در اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان دادستان مرکز خوزستان در ادامه بر تشکیل شورای حل اختلاف در اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان با حضور جمعی از فعالان رسانه تأکید کرد و گفت: وظیفه این شورا باید رسیدگی به پرونده های قضایی پیش از ورود به دادگاه باشد. وی تأکید کرد: رویکرد دادرسی مرکز خوزستان نیست که به سرعت برای کسی پرونده قضایی تشکیل دهد و ابتدا باید اطلاعات لازم در مورد اتفاق پیش آمده را جمع آوری کرده و سپس وارد مرحله تشکیل پرونده شود.
خلفیان با بیان اینکه دادستانی در چهارچوب قانون، پشتیبان خبرنگاران است خواستار حرکت این قشر به سمت گفت و گو مردمی و معرفی بیشتر معضلات استان به مسئولان شد.
به گزارش ایرنا، هفدهم مردادماه مصادف با روز خبرنگار است.



حساسی در حوزه مسئولیت اجتماعی ابلاغ شد و یکی از موارد بسیار مهم این تصویب نامه این است که شرکت ها نمی توانند مبلغ مسئولیت اجتماعی را در هر بخشی هزینه کنند و هنوز در خوزستان این مصوبات اجرایی نشده است.
تشکیل شعبه ویژه رسیدگی به مسائل حقوقی خبرنگاران در خوزستان دادستان مرکز خوزستان با اشاره به معضلات فرهنگی به عنوان یکی از دلایل پر بودن راهره های دادگستری بر لزوم توجه به حل مشکلات مناطق حاشیه استان

تشکیل شعبه ویژه رسیدگی به مسائل حقوقی خبرنگاران در خوزستان

دادستان مرکز خوزستان با اشاره به جایگاه خبرنگاران در نظام قضایی از تشکیل یک شعبه بازپرسی تخصصی در دادسرای مرکز استان با حضور قاضی مسلط به حوزه رسانه خبر داد.
به گزارش ایرنا، امیر خلیفیان شنبه در نشست هم اندیشی با جمعی از خبرنگاران خوزستان و با حضور مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان به مناسبت ۱۷ مردادماه روز خبرنگار در محل این دادسرا بیان کرد: در این نشست متوجه شدم که خبرنگاران در ازای زحمتی که می کنند مورد لطف و محبت قرار نگرفتند.
وی با تأکید بر نقش بی بدیل خبرنگاران در توسعه فرهنگی استان بر ضرورت مطالبه گری مشروع و مبتنی بر جزئیات تأکید کرد و گفت: کلی گویی برای پیگیری مطالبات استان مهم نیست و باید به جزئیات پرداخته شود.
دادستان مرکز خوزستان با اشاره به اینکه فعالیت دستگاه قضا تعطیل بردار نیست تصریح کرد: امنیت پایدار استان به دلیل تلاش دستگاه قضا و امنیتی است، هرچند که برخورد با جرایم خشن موجب سرسختی روحیه دادستان ها می شود.
خلفیان در بخش دیگری از سخنان خود با انتقاد از عدم اجرای برخی مصوبات ملی در استان گفت: سال گذشته یک تصویب نامه از سوی دولت با مباحث بسیار

۱۷ مرداد

روز خبرنگار

گرامی باد

قلمت را شکستی
تا حقیقت را بنویسی
یادت در دلها جاودانه
و نامت در تاریخ ماندگار

زنده یاد

یوسف مداحیان

خبرنگار پیشکسوت خوزستان و ایران
یاد و خاطره اش گرامی و راهش پر رهرو باد

جای خالی ات در بین همکاران و دوستان
همیشه احساس می شود...

پشتیبانی ستاد اجرایی فرمان امام از ۱۵۰ موکب در مرزهای خوزستان

مدیرکل ستاد اجرایی فرمان امام خمینی (ره) خوزستان گفت: در ایام اربعین حسینی، با حمایت این ستاد و همراهی بنیاد برکت، زمینه اعزام ۳۷۰ نفر از مردم برای زیارت عتبات عالیات و حضور در راهپیمایی عظیم اربعین حسینی و پشتیبانی از ۱۵۰ موکب در مرزهای این استان فراهم شد.
عباس اسلامی پور شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: در میان این زائران، جمع قابل توجهی از زائران اولی حضور داشتند که برای نخستین بار توفیق تشریف به کربلای معلی و زیارت حضرت اباعبدالله (حسین) را پیدا کردند و فراهم کردن زمینه حضور این افراد در سفر معنوی اربعین، یکی از اقدامات ارزشمند در مسیر ترویج فرهنگ حسینی و خدمت به مردم است. مدیرکل ستاد اجرایی فرمان امام خمینی (ره) استان خوزستان ادامه داد: حمایت از اعزام زائران تنها بخشی از اقدامات این مجموعه در ایام اربعین است و در حوزه پشتیبانی از موکب مردمی و خدمت رسانی به زائران در مرزهای شلمچه و چذابه نیز با تمام ظرفیت حضور پیدا کردیم. وی بیان کرد: در این راستا، بیش از سه میلیون بطری آب خنک برای استفاده زائران و موکب توزیع و ۲۷ تن برنج و کنسروهای آماده نیز برای پشتیبانی از حدود ۱۵۰ موکب مردمی تأمین شد.
اسلامی پور گفت: برای پشتیبانی از زنجیره نگهداری مواد غذایی، سه دستگاه سردخانه ۱۰ تنی زیر صفر در مرزهای شلمچه و چذابه مستقر شدند که ۲ دستگاه در شلمچه و یک دستگاه در چذابه قرار داشت.
وی افزود: همچنین با هدف تأمین یخ مورد نیاز موکب و زائران، ۲ دستگاه تولید یخ در مرزهای شلمچه و چذابه راه اندازی شد که یک دستگاه در هر مرز استقرار یافتند.

سرمقاله

جنایتی که تنها از شیطان بزرگ برمی آید!

اگرچه امریکای جنایتکار طی چندسال گذشته در حمایت و هدایت بیدریغ رژیم صهیونی برعلیه ملت مظلوم فلسطین و تحمیل دو جنگ ۱۲ روزه و ۴۰ روزه به ایران اسلامی بخوبی ذلت خبیث و مرام ضدبشری خود را به جهانیان نشان داده و با ارتکاب جنایاتی همچون کشتار دهها هزار نفر از مردم فلسطینی غزه و کرانه باختری و کشتار دانش آموزان میناب و لامرد و مقامات ارشد کشور و دیگر اقشار تضاهای بی سابقه ای در جنایات علیه بشریت بنام خود ثبت کرد، اما باید دانست که این دولت استکباری و غارتگر که در حقیقت توسط سرمایه داران صهیونیست اداره می شود در ارتکاب به چنین جنایاتی سابقه ای طولانی دارد که برجسته ترین آنها را باید بکارگیری بی سابقه بمب اتم بر علیه مردم هیروشیما و ناکازاکی زاین دانست.
۸۱ سال پیش در ۱۵ و ۱۸ مرداد ۱۳۳۴ یکی از بزرگترین جنایات علیه بشریت به وسیله دولت جنایتکار امریکا به وقوع پیوست. به فرمان ترومن رئیس جمهور امریکا دو شهر هیروشیما و ناکازاکی در زاین بوسیله بمب اتمی مورد حمله گرفت که بر اثر این حمله ضمن نابود شدن بخش اعظم این شهرها، ۲۲۰ هزار انسان بیگناه در چشم بهم زدن به قتل رسیدند و بر اثر تشعشعات هسته ای حاصل از این بمب ها تا سالیان دراز مردم از بیماری های کشنده و تولد فرزندان ناقص الخلقه رنج بردند و با آغاز استفاده از این سلاح مخرب امنیت جهانی در معرض تهدید قرار گرفت. جنایت بمباران هسته ای مردم غیر نظامی زاین توسط امریکا در راستای جنگ دوم جهانی صورت گرفت. جنگی که طبق معمول، منفعت طلبی ها، زیاده خواهی ها و هواپرستی های اروپائیان عامل آن بود و موجب مرگ حدود ۵۲ میلیون نفر از مردم جهان شد. اما آنچه امریکا را به این جنگ کشاند و از ناحیه این استعمارگر تازه نفس جنایات بی شمار و غیرقابل تصویری را بر مردم جهان تحمیل کرد، فرصت طلبی امریکائیان برای بهره گیری از تضعیف کشورهای درگیر جنگ و گسترش سلطه خود در جهان بود. امریکائیان در اواخر جنگ و در حالیکه از این جنگ عالمسوز، تقریباً هیچ آسیبی ندیده بودند، به بهانه حمایت از متفقین وارد جنگ شدند و با زیر پا گذاشتن همه قواعد اخلاقی، صرفاً برای تأمین منافع خود، سفره جنایات جنگی را رهن کردند که لوح آن جنایت بی سابقه بمباران هسته ای دو شهر هیروشیما و ناکازاکی بود. اما پیشتازی و گستاخی امریکائیان برای تولید و مهمتر از آن به کارگیری چنین سلاح جهنمی علیه بشریت را سه عامل موجب گردید: ۱- حاکمیت نظام الحادی و ضد بشری بر این کشور که جز به منافع خود نمی اندیشید، ۲- همراهی دانشمندی دنیابرست و فاقد اخلاق که نعمت خدادادی هوش و استعداد خود را در مسیر اهداف شیطانی به کار گرفته بودند و ۳- بی تفاوتی مردم رفاه طلبی که از جنایت دولت های خود علیه سایر ملتها، به امید سهم گیری و کسب رفاه بیشتر حمایت می نمودند.
شرایط حاکمیت آن روز امریکا که به انجام چنین جنایت بی سابقه ای علیه بشریت منجر گردید هیچ گاه تغییر نکرده است و امروز نیز این کشور با ادامه تکثیر سلاح های هسته ای به عنوان ابزار قدرت و تهدید سعی دارد تا از این ابزار شیطانی جهت تحمیل اراده خود بر سایر ملتها استفاده کند؛ مقاومت این کشور و سایر کشورهای دارای سلاح هسته ای، در برابر قوانین و مقررات بین المللی خلع سلاح هسته ای نیز ناشی از این گمان است که این سلاح جهنمی همچنان قادر است دلزدگان آن را در تعاملات بین المللی تقویت کند و اراده آنها را بر سایر ملتها تحمیل نماید، گمانی که بیداری و ظهور قدرت اراده ملت ها، بطلان آن را آشکار کرده است.
موسوی زاده

آمادگی کامل ناوگان کشاورزی توسعه نیشرک برای عملیات کشت در خوزستان

مدیرعامل شرکت توسعه نیشرک و صنایع جانی از آمادگی کامل ناوگان کشاورزی این صنعت برای آغاز عملیات کشت در سال زراعی جدید خبر داد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، استان خوزستان، علیرضا کاظمی افزود: عملیات کشت نیشرک هر سال در نیمه دوم مردادماه آغاز می شود و تا پایان شهریورماه ادامه دارد. عملیاتی که اجرای دقیق و به موقع آن، نقشی تعیین کننده در افزایش عملکرد مزارع و تحقق تولید پایدار دارد. وی با اشاره به اینکه بیش از یک هزار و ۲۰۰ دستگاه و ادوات کشاورزی در عملیات کشت نیشرک امسال فعالیت می کنند، ادامه داد: نوسازی، بازسازی و بومی سازی تجهیزات کشاورزی به یکی از راهبردهای اصلی صنعت نیشرک تبدیل شده است و این اقدامات تنها به ارتقای توان عملیاتی ماشین آلات محدود نمی شود، بلکه گامی مؤثر در افزایش بهره وری، کاهش هزینه ها، دایم تولید و کاهش وابستگی به تجهیزات خارجی، به ویژه در شرایط تحریم، به شمار می رود.
مدیرعامل شرکت توسعه نیشرک و صنایع جانی بیان کرد: تاکنون تجهیزات راهبردی متعددی از جمله «فراورتر ترکیبی»، «فراورتر کودریز»، «دستگاه پوشش جمع کن»، «گراپ تراکتوری»، «دستگاه سنگ جمع کن» و «دیسک ۳۶ بر» باتکیه بر توان مهندسان و متخصصان نیشرک دهخدا طراحی ساخته و بازسازی شده است. همچنین انجام تعمیرات اساسی و بازسازی چندین دستگاه تراکتور، ظرفیت عملیاتی این صنعت را در آستانه فصل کشت به شکل قابل توجهی افزایش داده است.